
~I'I'-'/ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten , 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet op het beslui t van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10 februari 1993 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 6 mei 
1993, 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deel uitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd : 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van het algemeen belang gevormd 
door de industrieel-archeologische waarde als voorbeeld 
van gebouwen, inrichtingen, toestellen, werktuigen en 
materialen behorend tot een karakteristieke scheepswerf 
voor binnenvaartuigen uit de periode 1870-1955 met een 
oude kern : 



volgende gebouwen en inrichtingen van de scheepswerf 
"Van Praet-Dansaert", gelegen te Dendermonde (Baasrode), 
st. Ursmarusstraat; 
bekend ten kadaster: DENDERMONDE, 5de afd., sectie C, 
perceelnummer 95 k 

het droogdok voor 2 spitsen (ijzeren zaat) met alle 
toebehoren 
het constructiewerkhuis met smidse 

volgende gebouwen en inrichtingen van de scheepswerf 
"Van Praet-Dansaert", voorheen scheepswerf "Van Damme", 
gelegen te Dendermonde (Baasrode), st.Ursmarusstraat; 
bekend ten kadaster: DENDERMONDE, 5de afd., sectie C, 
perceelnummer 84 w 

het droogdok voor 2 spitsen en een kempenaar, met 
alle toebehoren 
de houten loods 

- het voormalige woonhuis "Emiel Van Damme", als woonhuis 
van een scheepsbouwondernemer , gelegen te Dendermonde, 
st.Ursmarusstraat 137-139; 
bekend ten kadaster : DENDERMONDE, 5de afd., sectie C, 
muurschilderingen waarvan er onder andere werden 
uitgevoerd met het oog op het bezoek van Prins Leopold. 

alle toestellen, werktuigen en materialen door aard en 
bestemming als onroerend verbonden aan de voornoemde 
werven. 

als dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om 
reden van het algemeen belang gevormd door de industrieel
archeologische waarde als voorbeeld van een typische 
scheepswervensite uit de periode 1870-1955 aan de schelde 

het terrein van de voormalige scheepswerven "Van Praet
Dansaert" en "Van Damme", gelegen te Dendermonde, st. 
Ursmarusstraat ; 
bekend ten kadaster DENDERMONDE (Baasrode), 5de 
afdeling, sectie C, nrs. 84 v, 84 W, 83 v, 83 s, 84 p, 
84 t, 93 b, 95 k, 96e, 101/2 c, 102 k 

Artikel 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten. 



2. Behoudens voorafgaandelijke en schriftelijke machtiging 
van de Vlaamse minister of Z1Jn gemachtigde is het 
verboden de machines, werktuigen en hun toebehoren 
volledig of gedeeltelijk uiteen te nemen, te verplaatsen 
of de technische kenmerken ervan te wijzigen. 

Brussel, 0 2 -07- 1993 

De Vlaamse minister v 
Buitenlandse Hande n st 

ENS. 

~ Verkeer, 
atshervorming, 


